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Protokół Nr XXXI/17 

XXXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 27 czerwca 2017 r. 

 

Obrady zwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12:00, a zakończono o godzinie 14:00. 

 

1. Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad XXX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Informacja o programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, wdrożenie i 

realizację programów na terenie gminy Lichnowy oraz pozyskanie innych środków 

pozabudżetowych w 2016 i 2017 r.   

11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Lisewie 

Malborskim w Szkołę Podstawową im. Bohaterów Września 1939 r. w Lisewie 

Malborskim.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Lichnowach 

w Szkołę Podstawową im. Stefana Żeromskiego w Lichnowach.   

13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Edyty Czoskówny w Szymankowie w 

ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Edyty Czoskówny w Szymankowie.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy 10 Marca w miejscowości Lisewo 

Malborskie.   

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Wyzwolenia w miejscowości Lisewo 

Malborskie. 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania i 

rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Lichnowy.   

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Lichnowy. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów.  
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19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż 

nieruchomości użytkownikowi wieczystemu.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r.  

21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2017-2028. 

22. Wolne wnioski. 

23. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada 

jest władna do podejmowania uchwał. 

 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do 

zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie przy 13 głosach „za” porządek obrad. 

 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z obrad XXX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania. 

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy poprosiła, żeby dopisać w protokole 

informację o tym, że radnym nie zależało na wersji historycznej mostu na rzece Wiśle, tylko na 

tym, aby był jak najszybciej przejezdny.  

 

Radni jednogłośnie przy 13 głosach „za“ przyjęli po zmianach protokół z XXX sesji zwyczajnej 

Rady Gminy Lichnowy. 

 

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki podziękował radnym i  

sołtysom za udział w spotkaniu dotyczącym powstania chlewni w Stogach i pominięcia 

mieszkańców w całym procesie administracyjnym. Udało się zebrać około 1300 podpisów pod 

petycją, która została złożona w Urzędzie Gminy Malbork. Wspólnie przyczyniono się do tego, 

że wznowiono postępowanie administracyjne, Wójt ponownie wystąpił do sanepidu, nie tak jak 

poprzednio, że wszystko odbyło się po cichu i nawet radni gminy Malbork nie byli dokładnie 

informowani o tej inwestycji. 
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Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że podobno Pan, który chce postawić 

w tamtym miejscu chlewnie, kiedyś mieszkał w tamtym rejonie, więc tak naprawdę ciężko 

stwierdzić, o co tam tak naprawdę chodziło, skoro nawet mieszkańcy nic o tym fakcie nie 

wiedzieli.  

 

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski potwierdził, że nikt Gminy Lichnowy nie 

poinformował o wszczęciu postępowania administracyjnego. Wójt Gminy Lichnowy 

informację uzyskał pocztą pantoflową. Wójt Gminy Malbork był bardzo zaskoczony, kiedy 

otrzymał pismo Wójta Gminy Lichnowy z wnioskiem o ponowne wszczęcie procedury z uwagi 

na pominięcie w procesie wydawania decyzji sąsiedniej Gminy Lichnowy.  

 

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że 16 sierpnia przyjeżdżają do 

Lichnów Niemcy, młodzież w ramach wymiany oraz grupa strażaków, natomiast 19 sierpnia 

odbędzie się uroczystość obchodów 70-lecia istnienia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Lichnowach i Lisewie Malborskim, na którą serdecznie zaprosił. 

    

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy zapytał Pana Wójta, czy wie coś na temat znaków 

drogowych postawionych przy zjeździe z drogi nr 22 w kierunku Szymankowa, z 

ograniczeniem tonażu do 30 ton? Jeden z nich został postawiony koło piekarni, natomiast drugi 

jakieś 100 metrów od skrzyżowania, nie ma znaków poprzedzających, że będzie takie 

ograniczenie. A przecież tamtędy jeżdżą duże samochody lokalnych firm, takich jak piekarnia 

czy Polhoz. 

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski poinformował, że nie otrzymał żadnych 

informacji z Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku o zamiarze postawienia takich znaków. 

Powiedział także, że wystąpi do ZDP w Malborku z prośbą o tabliczki informujące, że 

ograniczenie nie dotyczy firm z terenu Gminy Lichnowy.   

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys Wsi Parszewo, poprosił, aby poinformować Zarząd Dróg 

Powiatowych w Malborku, że powstała wyrwa w nawierzchni asfaltowej w Parszewie, przy 

posesji Pana Witka. Powiedział również, że w dalszym ciągu na przystanku autobusowym w 

Parszewie spotyka się młodzież, jest bardzo głośno, mieszkańcy ciągle się skarżą, a Policja nic 

z tym nie robi. 

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy zaproponowała, aby dodać przystanek 

autobusowy w Parszewie do mapy zagrożeń, wówczas patrole Policji będą się tam częściej 

pojawiać.   

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy już coś wiadomo o łataniu dróg 

powiatowych przez ZDP w Malborku. Na odcinku drogi Lichnowy - Tczew dziury do dnia 

dzisiejszego nie zostały połatane.   

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poinformował, że w 

Tropiszewie też są niepołatane dziury.   

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że podczas czyszczenia 

pobocza w Lichnowach zerwano asfalt.  
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Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poprosił, aby sprawdzić, jak wygląda 

harmonogram koszenia wału w Lisewie Malborskim.  

 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział na pytania i interpelacje radnych: 

w sprawie przystanku w miejscowości Parszewo jedynym wyjściem jest wzywanie Policji, gdy 

młodzież zachowuje się nieodpowiednio. Jeśli chodzi o sprawy związane z łataniem dziur jak 

tylko otrzyma jakieś informacje odnośnie przeglądu i łatania nawierzchni, niezwłocznie Radni 

zostaną o tym poinformowani.   

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Józefowi Maciuńskiemu – Przewodniczącemu 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że 

wszystkie materiały i projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały 

zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych 

Rady Gminy Lichnowy w dniu 27.06.2017r. 

 

Ad. 10. Informacja o programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, wdrożenie 

o realizację programów na terenie Gminy Lichnowy oraz pozyskani innych środków 

pozabudżetowych w 2016 i 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż Informacja o 

programach unijnych przeznaczonych na wspieranie wsi, wdrożenie i realizację programów na 

terenie gminy Lichnowy oraz pozyskanie innych środków pozabudżetowych w 2016 i 2017 roku 

została zatwierdzona przez aklamację. Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Lisewie 

Malborskim w Szkołę Podstawową im. Bohaterów Września 1939 r. w Lisewie 

Malborskim.  

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli jednogłośnie (przy 13 głosach „za”) Uchwałę Nr XXXI/203/2017 Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w 

Lisewie Malborskim w Szkołę Podstawową im. Bohaterów Września 1939 r. w Lisewie 

Malborskim. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w 

Lichnowach w Szkołę Podstawową im. Stefana Żeromskiego w Lichnowach.  

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli jednogłośnie (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXXI/204/2017 Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w 
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Lichnowach w Szkołę Podstawową im. Stefana Żeromskiego w Lichnowach. Uchwała stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Edyty Czoskówny w Szymankowie w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową im. Edyty Czoskówny w Szymankowie. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli jednogłośnie (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXXI/205/2017 Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Edyty Czoskówny w Szymankowie w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. Edyty Czoskówny w Szymankowie. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy 10 Marca w miejscowości Lisewo 

Malborskie.   

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli jednogłośnie (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXXI/206/2017 Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany nazwy ulicy 10 Marca w miejscowości 

Lisewo Malborskie. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Wyzwolenia w miejscowości 

Lisewo Malborskie.  

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli jednogłośnie (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXXI/207/2017 Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany nazwy ulicy Wyzwolenia w miejscowości 

Lisewo Malborskie. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania i 

rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych w usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Lichnowy.    

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 11 głosach „za”, 1 przeciw, 1 wstrzymującym) uchwałę Nr XXXI/208/2017 

Rady Gminy Lichnowy z dnia 27 czerwca 2017 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 
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Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Lichnowy.  

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 11 głosach „za”, 2 wstrzymujących) uchwałę Nr XXXI/209/2017 Rady 

Gminy Lichnowy z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów.  

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 11 głosach „za”, 2 wstrzymujących) uchwałę Nr XXXI/210/2017 z dnia 27 

czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż 

nieruchomości użytkownikowi wieczystemu.  

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”, 1 wstrzymującym) uchwałę Nr XXXI/211/2017 z dnia 27 

czerwca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż 

nieruchomości użytkownikowi wieczystemu. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r.  

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli jednogłośnie (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXXI/212/2017 z dnia 27 

czerwca 2017 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r. Uchwała stanowi załącznik nr 13 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2017-2028. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 
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Radni podjęli jednogłośnie (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXXI/213/2017 z dnia 27 

czerwca 2017 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2017-2028. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 19. Wolne wnioski. 

Brak. 

 

Ad.20. Zamkniecie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 27 czerwca 2017 r. 

 

   Protokołowała:                                                 Przewodniczący Rady Gminy: 

Aleksandra Gołdyńska                                                   Zbigniew Rybicki 

 

 

 

 

 

 


